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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Késhilli Prokurorial i Kosovés -Tuzilacki Savet Kosova - Kosovo Prosecutorial

Council

Késhilli Prokurorial i Kosovés, né mbéshtetje té nenit 7 paragrafi 1, nénparagrafi 1.31 té
Ligjit nr. 06/1.-056 pér Késhillin Prokurorial té Kosovés, né takimin e mbajtur mé 28
maj 2021, miratoi si vijon:

RREGULLORE NR. 01/2021
PER DOSJEN PERSONALE Ti PROKURORIT Ti SHTETIT

Neni 1
Qéllimi

Kjo rregullore pércakton krijimin, pérmbajtjen, ményrén e ruajtjes, qasjes dhe
menaxhimit té dosjes personale té Prokurorit té Shtetit.

Neni 2
Fushéveprimi

Rregullorja zbatohet nga té gjitha nivelet e organizimit té sistemit prokurorial té
Republikés sé Kosovés.

Neni 3
Pérkufizimet dhe shkurtesat

1. Shprehjet e pérdorura né kété rregullore kané kété kuptim:

1.1 KPK....oeeiieeeeee Késhilli Prokurorial 1 Kosovés;

1.2 ZKPBH.oiiicvinanis Zyra e Kryeprokurorit té Shtetit;

L PERE wsnvamivise Prokuroria Speciale e Republikés sé Kosovés;

1.4 DBNJ.ooiiiiiciiiees Divizioni i Burimeve Njerézore né Sekretariatin e Késhillit

Prokurorial té Kosovés;

1.5 Dosja ....ccccevvennnee Dosja personale fizike e Prokurorit té Shtetit;
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1.6 Dosja personale unike........... Né secilén prokurori krijohet dosje personale pér
prokuroré nga data e dekretimit, duke pérfshiré té dhénat e pércaktuara me kété
rregullore;

1.7 Organet kompetente ......... Qasje né t¢ dhénat e mbrojtura kané prokurori i rastit
dhe zyrtari pérgjegjés i Divizionit pér Burime Njerézore;

1.8 SEMD...ciie, Sistemi Elektronik pér Menaxhimin e Dosjes sé Prokuroréve;
1.9 Qasje e ploté né sistem elektronik ................ Nénkupton gasje né informatat ¢

dosjes personale té Prokurorit t¢ Shtetit;

110 Qasje e kufiznar né sistem elekironik.......creeniccnrnnnn, Nénkupton qasje né
modulet e caktuara, pér & cilat éshié pérgjegjés zyrtari.

Neni 4
Njésia pérgjegjése pér menaxhimin e dosjes personale t&é prokurorit

Divizioni i Burimeve Njerézore &shté njésia pérgjegjése pér menaxhimin e dosjes
personale té Prokurorit t& Shtetit.

Udhégheqési i DBNJ-5¢ né konsultim me Drejtorin e Pérgjithshém té& Sekretariatit,
cakton zyrlarét pérgjegjés pér menaxhimin e dosjes personale 8 prokuroréve.

Zyrtarét pérgjegiés pér menaxhimin e dosjes personale té prokuroréve merren me
dosjen e prokuroréve.

Neni 5
Detyrat dhe pérgjegjésité e DBNJ-sé pér menaxhimin e dosjes personale té
prokuroréve

DBN]J-ja ka detyré té krijojé, mirémbajé, pérditésojé, ruajé dhe menaxhojis shénimet
né dosjen personale t& Prokurorit 18 Shtetit, si¢ éshté pércaktuar me kété rregullore
dhe legjislacionin pérkatés né fuqi.

Krijon katalogun e sistemit t& dosjeve me pérshkrim t& hollésishém & strukturés dhe
pérmbajijes sé sistemit t& dosjeve, si¢ pércaktohet me legjislacionin né fugi.
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Neni 6
Dosja personale

Dosja personale &shté unike dhe krijohet pér secilin Prokuror & Shtetit nga data e
dekretimit t& tij, duke pérfshiré & dhénat e pércaktuara me kété rregullore, para
emérimit dhe pas emérimit.

Dosja personale e Prokurorit t& Shtetit krijohel né formé fizike dhe elektronike,
SEMDP dhe duhet t& pérditésohet me t& dhéna, pérfshiré vendimet pér masat
disiplinore, té cilat duhet té largohen sipas ligjit né fugi.

Dokumentet e pércaktuara me kété rregullore qé duhet t'i pérmbajé dosja, t& cilat
kané t& b&né me perfudhén para emérimit né pozitén e prokurorit, merren nga
dosja e aplikacionit pér procedurén e rekrutimit pé&r prokuroré dhe mund &
ofrohen nga prokurori pas dekretimit.

Secila dosje pérmban numsin unik, i ¢ili krijohet nga DBNJ-ja, bazuar né numrin e
regjistrit t& prokuroréve, me té cilin identifikohet edhe né arkiv.
Neni 7

Llojet e dosjeve personale

Sistemi prokurorial i Republikés s& Kosovés mban dy Iloje t& dosjeve personale té
Prokurorit t& Shtetit:

1.1 Dosjet personale aktive dhe

1.2 Dosjet personale pasive.

Dosjet aktive jané dosje &€ prokuroréve qé jané duke punuar né sistemin prokurorial
¢ Republikés sé Kosovés, ndérsa dosjet pasive jané & prokuroréve, té ciléve iua ka
pushuar mandati i prokurorit sipas cilésdo bazeé t& pércaktuar me ligj.

Rregullat pér ményrén e ruajjes, qasjes, mirémbajtjen dhe menaxhimin e dosjes

pasive jang t& njéjta me ato t& dosjeve aktive.

Neni 8
Pérmbajtja e dosjes personale

1. Dosja personale e Prokurorit t& Shtetit pérmban kéto & dhéna:

1.1 Dekreti nga Presidenti i Republikés sé Kosovés pér emérim dhe riemérim dhe
vendimet e KPK-sé pér propozimin pér emérim dhe riemérim, kur éshté e
a_plikueshme;
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1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

1.11

1.12

1.13

Formular me t& dhéna personale, si emrin dhe mbiemrin, atésiné dhe amésing,
ditélindjen, vendlindjen, gjining, adresén e vendbanimit té pérhershém,
adresén e vendbanimit t& pérkohshém, gjendjen civile, gjendjen gjyqésore,
fotografi, jetéshkrimin;

Formulari t aplikimit pér pozitén e prokurorit;

Diploma universitare dhe dokumentet e tjera p#r shkollimin para dhe
pasuniversitar, déshmité pér titujt shkencoré t& studimeve, si dhe ato t&
profilizimit té prokurorit;

Certifikata e Provimit té Jurisprudencés;

Té gjitha dokumentet g&¢ déshmojné pérvojén e punés;

Mirénjohjet lidhur me punén;

Vlerésimet fillestare dhe té vazhdueshme nga Komisioni pér Vlerésimin e
Performancés sé Prokuroréve;

Te¢ dhénat pér transferimet dhe avancimet né sistemin prokurorial;
Masat disiplinore;
Pushimet dhe mungesat e tjera nga puna;

Certifikatat e trajnimeve, vizita studimore dhe déshmi pér angazhimin si
trajnues dhe né mésimdhénie;

Déshmi lidhur me pjesémarrje né veprimtari jashiégjyqésore, t& organizuara
nga Institucione publike, organizata jogeveritare, veprimtari studimore,
ligjérim n# institucione arsimore private, si dhe ¢do dokument gé prokurori
vleréson se éshté ng funksion té vlerésimit dhe

1.14 T& dhénat lidhur me datén dhe shkaqget e ndérprerjes sé mandatit.

Pér ¢do dokument, t& pércakiuar né paragrafin 1 t& kétij neni dhe ¢do dokument
tjetér shtesé apo ndryshime € tjera, ¢ mund té keté lidhur me p&rmbajtjen e dosjes,
varésisht se ku gjendet dokumenti, prokurori dhe zyrtari pérkatés i DBN]J-s& jané t8
obliguar (& t'i ofrojné dhe sigurojné ato pér pérditésimin e dosjes.

1€ gjitha dokumentet qé i pérmban dosja mund t& jené origjinale ose kopje.

Neni 9
Mbrojtja e t& dhénave né dosje

Té gjitha dokumentet e dosjes s& prokuroréve jané té¢ mbrojtura sipas ligjit né fuqi
pér mbrojtjen e dhénave personale dhe akteve nénligjore t& KPK-sé.
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Qasfa né kéto t¢ dhéna mundet t¢ béhen vetdm me kérkesé me shkrim dhe pas
aprovimit nga organet kompetente sipas legjislacionit né fuqi.

Prokurori i Shtetit ka & drejté qasjeje né gdo kohé né dosjen e tij personale né

prezenceén e zyrtarit pérgjegjés pér dosje.

Neni 10
Qasja né dosje

- Qasje né dosjen personale fizike mund t& keng:

1.1 Prokurori i Shtetit n& dosjen e tij personale dhe
1.2 Zyrtari pérgjegjés i DBN]J-s& pér menaxhimin e dosjes, ndérsa

Qasja né dosjen fizike né secilin rast béhet né praniné e zyrtarit pérgjegjés t&¢ DBNJ-
s&, i cili éshté i ngarkuar me dosjet personale.

Pér dorézimin e kopjeve té shkresave apo informatave nga dosja personale, zyrtari
pérgjegiés 1 DBNJ-s& mban regjistér t& veganté, né & cilin evidentohen kérkesa dhe
dokumenti apo informata e kérkuar.

Té dhénat q& pérmban dosja mund t& jepen vetém sipas procedurés s¢ paraparé ne
legjislacionit né fuqi pér qasje né dokumentet publike.

Neni 11
Qasje né dosje elektronike SEMD

Qasje t& ploté né& Sistemin Elektronik pér Menaxhimin ¢ Dosjes Personale t&
Prokuroréve ka vetém zyrtari i pércaktuar sipas nenit 4, paragrafi 2.

Qasje t& kufizuar né Sistemin Elektronik pér Menaxhimin e Dosjes Personale t&
Prokuroréve kané zyrtarét e caktuar, Komisioni pér Vler8simin e Performancés sé
Prokuroréve, NJSHPP-ja dhe zyrtarét pér mbéshtetje profesionale dhe
administrative, t& cilét shérbejné né panele hetimore disiplinore.

Neni 12
Procedura n& qasje né t& dhénat e mbrojtura

Né t& dhénat konfidenciale, té cilat gjenden né dosje kané gasje Prokurori i Shtelit,
zyrtari pérgjegjés i DBNJ-s&€ dhe personat e autorizuar sipas ligjit.

Pér ¢do hapje t& kuvertés sé t¢ dhénave té mbrojtura mbahet shénim 1 vecanté, ku
pérshkruhet:




2.1 Emri 1 zyrtarit, personit, autoritetit, qé i ka kérkuaar té dhénat;
2.2 Q8llimi 1 hapjes dhe & dhénat q& jané kérkuar dhe jané paré apo marré;

2.3 Ményra e mazrrjes apo dhénies s& dokumentit, t& dhénés, informatés (elektronike,
kopje fizike ose me shikim);

2.4 Data dhe koha e hapjes dhe mbylljes sé kuvertés;

2.5 Nénshkrimi i personit, i cili ka hapur kuvertén dhe personit qé ka paré apo
marréd 18 dhénat dhe

Hapja e kuvertés né kundérshtim me kété nen pérbén shkelje t& detyrave & punés.

Neni 13
Mirémbajtja e dosjes

Zyrtarét pérgjegjés pér dosje duhet t& sigurohel se dokumentet né dosje jané
mirémbajtur né ményrén e duhuz, té gjitha informatat jané plotésuar sakté né ndarjen e
duhur té dosjes, dosja éshté e pérdorshme me qasje € lehté né informata dhe se
dokumentet jané t¢é ruajtura né njé vend té sigurt me qasje t& kontrolluar, sic
pércaktohet me kété rregullore.

)
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Neni 14
Dosja e Prokurorit t& Shtetit né prokurori

Pér qéllime praktike t& punés né prokurori, kryeprokurori duhet t& mbajé dosje pér
prokurorin né pérputhje me pérgjegjésité dhe kompetencat e tij, si: vierésimet
vietore t& punds, lejet pér ligjérim, njoftimet dhe nismat pér masat disiplinore efj.

Prokurorét e Shtetit, t& cilét nuk jané pjesé & asaj prokurorie, dosja e tyre duhet té
ruhet prané asaj prokuroric nga kryeprokurori, por do ta keté statusin ¢ dosjes
pasive.

Dosja pasive e prokurorit i dorézohet Divizionit pér Burimeve Njerézore né KPK
nga ana e kryeprokurorit t& prokurorisé pérkatése vetém pas pérfundimit &
mandaltit si prokuror.

Neni 15 _
Afalti i ruajtjes s& dosjeve personale

Dosja personale aktive e prokuroréve t& shtetit ruhet pér aq kohé sa & njéjtit do t&
shérbejné né sistemin prokurorial t& Kosovés si prokuroré shteti.




. Pas nd@rprerjes s¢ punés sé prokurorit t& shtetit, dosja personale kalon né seksjonin
e dosjeve pasive dhe t& njéjtat do té ruhen si¢ pércaktohet me legjislacionin né fugi.

Neni 16
Krijimi i regjistrit t& prokuroréve

DBNJ-ja, bazuar né t#& dhénat dhe informatat qé posedon, krijon regjistrin e
prokuroréve té shtetit, né té cilin regjistrohen & gjithé prokurorét g& jané duke
ushiruar funksionin e prokurorit té shtetit dhe ata qé kané ushtruar kété funksion
nga themelimi i sistemit prokurorial.
Me géllim t& saktésisé dhe verifikimit té t& dhénave qé pérmban regjistri, DBNJ-ja
mund té kérkojé déshmi shtesé nga ish-prokurorét.

Neni 17

Pérmbajtja e regjistrit

. Regjistri i prokuroréve duhet t& pérmbajé t€ paktén kéto informata:
1.1 Numurin rendor, i cili korrespondon me numrin e dosjes s& prokurorit;
1.2 Emrin dhe mbiemrin e prokurorit dhe té dhénat kayesore identifikuese;
1.3 Datén e emérimit, avancimit, transferimit dhe pérfundimit té funksionit;

1.4 Funksionet & ka ushtruar gjaté mandatit t& 4j (nivel themelor, komunal, t&
Apelit, Qarkut, PSRK, ZKPSH, kryeprokuror ebj.);

1.5 Arsyen e pérfundimit t& mandatit.
Zyrtari pérgjegjts pér dosjen personale té prokurorit éshté pérgjegjés edhe pér
mbajtjen dhe pérditésimin e regjistrit t& prokuroréve.
Neni 18
Vendimet

Né dosjen e prokurorit vendosen ¢ gjitha vendimet e formés sé prers, duke
pérfshiré edhe ato disiplinore.

. Zyrtarét pérkatés jand t& obliguar & vendimet nga pika 1 e kétij € neni t'i dérgohen
zyrtarit pérgjegjés t& DBN]J-sé pér vendosje né dosjen personale.




Neni 19
Dispozitat kalimtare dhe pérfundimtare

1. Me hyrjen né fuqi té késaj rregulloreje pushojné té vlejné té gjitha dispozitat e tjera,
té cilat kané rregulluar procedurén e mbajtjes dhe ruajtjes sé dosjeve personale té
prokuroréve.

2. Dokumentet qé i pérkasin dosjes personale té parapara me nenin 8 té késaj
rregulloreje duhet té kalojné nga Njésiti pér Shqyrtimin e Performancés sé
Prokurorisé né Divizionin pér Burime Njerézore t& KPK-sé.
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Obligohet Njésiti pér Shqyrtimin e Performancés sé Prokurorisé dhe Divizioni pér
Burime Njerézore, qé brenda afatit prej gjashté (6) muajsh ta krijoj¢ dosjen
personale, mbéshtetur né nenin 6 dhe 8 té késaj rregulloreje.

Neni 20
Hyrja né fuqi

Kjo rregullore hyn né fuqi pas miratimit nga Késhilli Prokurorial i Kosovés.
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Prishting, mé 28 maj 2021 /

Y IetishMaldkﬁ;




